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Svar motion - Bättre kompetensförsörjning med 
tandhygienistutbildning i Gävleborg  
I en motion föreslår Maria Molin (M): 
 
- Att utreda förutsättningarna för att åter ge möjlighet till utbildning till 
tandhygienist i Gävleborg antingen som uppdragsutbildning eller som ett program 
på högskolan.  
 

Regionstyrelsen svarar 

Den politiska majoriteten instämmer med motionären om vikten av att säkra 
kompetensförsörjningen inom tandvården i Gävleborg. I motionen lyfts frågan om 
att utreda möjlighet att åter öppna upp utbildning utgående från Högskolan i 
Gävle som uppdragsutbildning eller separat program.  
 
Folktandvården Gävleborg (FTV) har sedan tidigare vidtagit vissa insatser för att 
säkra kompetensförsörjningen på kort och lång sikt. 2018 togs kontakt med 
akademichefen för arbetsliv och hälsa vid Högskolan i Gävle. Högskolan hade då 
en vilande examensrätt som eventuellt kunde aktiveras. Vid mötet gjordes en 
övergripande analys vilken visade på behov av relativt stora insatser för att säkra 
den akademiska kompetens som krävs för att aktivera examensrätten till en treårig 
tandhygienistutbildning. Samtidigt jobbade Sveriges Folktandvårdsförening aktivt 
för att säkra ett återöppnande av Tandhygienistprogrammet vid Karlstads 
Universitet. FTV såg i det läget risker med att jobba för ytterligare ett 
utbildningsprogram innan öppnandet i Karlstad var säkrat. Parallellt med detta 
upphandlade FTV ett mindre antal utbildningsplatser på tandhygienistprogrammet 
vid Högskolan i Jönköping.  
 
FTV har idag etablerade samarbeten med tandhygienistutbildningarna i Karlstad 
och Umeå där platser för klinisk träning med handledning erbjuds studenter vid 
länets kliniker. Vidare har FTV arbetat fram ett stipendieprogram som riktar sig 
till studenter folkbokförda i någon av länets kommuner som går den 
distansutbildning till tandhygienist som erbjuds av Karlstads Universitet. Tanken 
med detta är att underlätta studierna för de som har en anknytning till länet.  
FTV erbjuder även ett lärlingsprogram som vänder sig till ungdomar som precis 
tagit studenten att under handledning få inblick i tandvårdsyrket. Via tjänstgöring 
på någon av länets kliniker får man se och testa hur tandvården fungerar. 
Programmet är och har varit en av de viktigaste aktiviteterna för att säkra 
kompetensförsörjning vad gäller såväl tandläkare som tandhygienister i länet. De 
flesta av FTVs kliniker har lärlingar som tjänstgör enligt programmet. 
 
 
 
 
  
 

mailto:rg@regiongavleborg.se


 
   Dnr RS 2022/1570 

     
    Sida 2 av 2 

 
Den politiska majoriteten såväl som FTV ser naturligtvis gärna en eventuell 
utökning av utbildningsmöjligheterna till tandhygienist och för gärna en dialog 
med Högskolan i Gävle om vilka möjligheter det finns i framtiden att utforma 
detta.  
 

Förslag till beslut 

Att anse motionen besvarad.  
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